

## 正味財産増減計算書

令和 05年04月01日から 令和 06年03月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,125,014	272	1,124,742
特定資産受取利息	274	272	2
特定資産受取運用益	1,124,740	0	1,124,740
受託事業収益	87,704,822	91,146,935	△3,442,113
受取配分金	66,457,150	70,622,120	△4,164,970
受取材料費等	13,731,243	14,143,615	△412,372
受取事務費	7,516,429	6,381,200	1,135,229
労働者派遣事業受託収益	6,812,448	5,394,815	1,417,633
労働者派遣事業受託収益	6,812,448	5,394,815	1,417,633
受取会費	616,000	608,000	8,000
正会員受取会費	614,000	604,000	10,000
特別会員受取会費	2,000	4,000	△2,000
受取補助金等	9,000,000	9,000,000	0
受取連合交付金	4,500,000	4,500,000	0
受取地方公共団体補助金	4,500,000	4,500,000	0
雑収益	12,240	13,723	△1,483
受取利息	170	143	27
雑収益	12,070	13,580	△1,510
有料職業紹介事業受託収益	80,504	94,983	△14,479
有料職業紹介事業受託収益	80,504	94,983	△14,479
経常収益計	105,351,028	106,258,728	△907,700
(2) 経常費用			
事業費	101,775,536	103,768,909	△1,993,373
支払配分金	66,457,150	70,622,120	△4,164,970
支払材料費等	6,072,692	6,782,604	△709,912
給料手当	17,013,718	15,963,384	1,050,334
法定福利費	2,223,955	1,954,631	269,324
退職給付費用	3,018,106	2,078,247	939,859
旅費交通費	49,318	28,640	20,678
通信運搬費	668,317	690,508	△22,191
減価償却費	176,316	277,770	△101,454
会議費	2,047	3,878	△1,831
什器備品費	0	71,000	△71,000
消耗品費	507,190	598,833	△91,643
修繕費	189,758	191,342	△1,584
印刷製本費	167,134	98,913	68,221
光熱水料費	144,354	186,311	△41,957
賃借料	759,422	723,225	36,197

## 正味財産増減計算書

令和 05年04月01日から令和 06年03月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
支払保険料	1,400,860	1,285,910	114,950
諸謝金	142,800	83,800	59,000
租税公課	2,174,500	1,525,000	649,500
委託費	490,970	493,848	△2,878
支払手数料	107,465	108,765	△1,300
雑費	9,464	180	9,284
管理費	3,506,921	3,481,046	25,875
役員報酬	522,800	578,000	△55,200
給料手当	1,297,560	1,253,640	43,920
法定福利費	152,169	200,399	△48,230
退職給付費用	335,345	230,930	104,415
福利厚生費	169,988	124,337	45,651
会議費	37,666	35,231	2,435
役員等旅費交通費	23,596	26,550	△2,954
旅費交通費	6,600	8,800	△2,200
通信運搬費	96,019	117,317	△21,298
減価償却費	8,453	33,816	△25,363
消耗品費	16,476	25,363	△8,887
印刷製本費	124,377	127,517	△3,140
光熱水料費	36,089	41,076	△4,987
賃借料	189,841	180,795	9,046
保険料	60,000	60,000	0
諸謝金	25,600	25,600	0
租税公課	850	1,000	△150
支払負担金	240,300	248,700	△8,400
委託費	134,000	133,978	22
支払手数料	1,000	3,000	△2,000
雑費	28,192	24,997	3,195
経常費用計	105,282,457	107,249,955	△1,967,498
評価損益等調整前当期経常増減額	68,571	△991,227	1,059,798
当期経常増減額	68,571	△991,227	1,059,798
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他経常外収益	1,124,740	0	1,124,740
その他経常外収益	1,124,740	0	1,124,740
経常外収益計	1,124,740	0	1,124,740
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,124,740	0	1,124,740

公益社団法人 揖斐川町シルバー人材センター

正味財産増減計算書

令和 05年04月01日から 令和 06年03月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
当期一般正味財産増減額	1,193,311	△991,227	2,184,538
一般正味財産期首残高	23,368,195	24,359,422	△991,227
一般正味財産期末残高	24,561,506	23,368,195	1,193,311
IV 正味財産期末残高	24,561,506	23,368,195	1,193,311

正味財産増減計算書内訳表

令和 05年04月01日から 令和 06年03月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計
	シルバー 人材セン ター事業	介護保険 事業	シニアワー クプログラ ム地域事	シニア就業 支援プログ ラム事業	公益事業 共通	小計	収益事業	共通	小計			
一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
特定資産運用益	1,012,266	0	0	0	274	1,012,540	0	0	0	112,474	0	1,125,014
特定資産受取利息	0	0	0	0	274	274	0	0	0	0	0	274
特定資産受取運用益	1,012,266	0	0	0	0	1,012,266	0	0	0	112,474	0	1,124,740
受託事業収益	84,618,375	0	0	0	0	84,618,375	0	0	0	3,086,447	0	87,704,822
受取配分金	66,457,150	0	0	0	0	66,457,150	0	0	0	0	0	66,457,150
受取材料費等	13,731,243	0	0	0	0	13,731,243	0	0	0	0	0	13,731,243
受取事務費	4,429,982	0	0	0	0	4,429,982	0	0	0	3,086,447	0	7,516,429
労働者派遣事業受託収益	6,812,448	0	0	0	0	6,812,448	0	0	0	0	0	6,812,448
労働者派遣事業受託収益	6,812,448	0	0	0	0	6,812,448	0	0	0	0	0	6,812,448
受取会費	0	0	0	0	308,000	308,000	0	0	0	308,000	0	616,000
正会員受取会費	0	0	0	0	307,000	307,000	0	0	0	307,000	0	614,000
特別会員受取会費	0	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	1,000	0	2,000
受取補助金等	9,000,000	0	0	0	0	9,000,000	0	0	0	0	0	9,000,000
受取連合交付金	4,500,000	0	0	0	0	4,500,000	0	0	0	0	0	4,500,000
受取地方公共団体補助金	4,500,000	0	0	0	0	4,500,000	0	0	0	0	0	4,500,000
雑収益	0	0	0	0	12,240	12,240	0	0	0	0	0	12,240
受取利息	0	0	0	0	170	170	0	0	0	0	0	170
雑収益	0	0	0	0	12,070	12,070	0	0	0	0	0	12,070
有料職業紹介事業受託収益	80,504	0	0	0	0	80,504	0	0	0	0	0	80,504
有料職業紹介事業受託収益	80,504	0	0	0	0	80,504	0	0	0	0	0	80,504
経常収益計	101,523,593	0	0	0	320,514	101,844,107	0	0	0	3,506,921	0	105,351,028
(2) 経常費用												
事業費	101,775,536	0	0	0	0	101,775,536	0	0	0	0	0	101,775,536
支払配分金	66,457,150	0	0	0	0	66,457,150	0	0	0	0	0	66,457,150
支払材料費等	6,072,692	0	0	0	0	6,072,692	0	0	0	0	0	6,072,692
給料手当	17,013,718	0	0	0	0	17,013,718	0	0	0	0	0	17,013,718
法定福利費	2,223,955	0	0	0	0	2,223,955	0	0	0	0	0	2,223,955
退職給付費用	3,018,106	0	0	0	0	3,018,106	0	0	0	0	0	3,018,106
旅費交通費	49,318	0	0	0	0	49,318	0	0	0	0	0	49,318
通信運搬費	668,317	0	0	0	0	668,317	0	0	0	0	0	668,317
減価償却費	176,316	0	0	0	0	176,316	0	0	0	0	0	176,316
会議費	2,047	0	0	0	0	2,047	0	0	0	0	0	2,047
消耗品費	507,190	0	0	0	0	507,190	0	0	0	0	0	507,190
修繕費	189,758	0	0	0	0	189,758	0	0	0	0	0	189,758
印刷製本費	167,134	0	0	0	0	167,134	0	0	0	0	0	167,134
光熱水料費	144,354	0	0	0	0	144,354	0	0	0	0	0	144,354
賃借料	759,422	0	0	0	0	759,422	0	0	0	0	0	759,422
支払保険料	1,400,860	0	0	0	0	1,400,860	0	0	0	0	0	1,400,860
諸謝金	142,800	0	0	0	0	142,800	0	0	0	0	0	142,800
租税公課	2,174,500	0	0	0	0	2,174,500	0	0	0	0	0	2,174,500
委託費	490,970	0	0	0	0	490,970	0	0	0	0	0	490,970
支払手数料	107,465	0	0	0	0	107,465	0	0	0	0	0	107,465
雑費	9,464	0	0	0	0	9,464	0	0	0	0	0	9,464
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,506,921	0	3,506,921
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	522,800	0	522,800
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,297,560	0	1,297,560
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	152,169	0	152,169
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	335,345	0	335,345
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169,988	0	169,988
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,666	0	37,666
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,596	0	23,596
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,600	0	6,600
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96,019	0	96,019
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,453	0	8,453

正味財産増減計算書内訳表

令和 05年04月01日から 令和 06年03月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引 消去	合計	
	シルバー 人材セン ター事業	介護保険 事業	シニアワー クプログラ ム地域事	シニア就業 支援プログ ラム事業	公益事業 共通	小計	収益事業	共通				小計
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,476	0	16,476
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,377	0	124,377
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,089	0	36,089
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	189,841	0	189,841
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,600	0	25,600
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	850	0	850
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240,300	0	240,300
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	134,000	0	134,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,192	0	28,192
経常費用計	101,775,536	0	0	0	0	101,775,536	0	0	0	3,506,921	0	105,282,457
評価損益等調整前当期経常増減額	△251,943	0	0	0	320,514	68,571	0	0	0	0	0	68,571
当期経常増減額	△251,943	0	0	0	320,514	68,571	0	0	0	0	0	68,571
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
その他経常外収益	1,124,740	0	0	0	0	1,124,740	0	0	0	0	0	1,124,740
その他経常外収益	1,124,740	0	0	0	0	1,124,740	0	0	0	0	0	1,124,740
経常外収益計	1,124,740	0	0	0	0	1,124,740	0	0	0	0	0	1,124,740
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	1,124,740	0	0	0	0	1,124,740	0	0	0	0	0	1,124,740
当期一般正味財産増減額	872,797	0	0	0	320,514	1,193,311	0	0	0	0	0	1,193,311
一般正味財産期首残高	20,351,708	0	0	0	4,695,774	25,047,482	0	0	0	△1,679,287	0	23,368,195
一般正味財産期末残高	21,224,505	0	0	0	5,016,288	26,240,793	0	0	0	△1,679,287	0	24,561,506
IV 正味財産期末残高	21,224,505	0	0	0	5,016,288	26,240,793	0	0	0	△1,679,287	0	24,561,506